AVRELII PRUDENTII

hameris nodo dependet amictus. itaque nodam teretem
 fibulam cinguli appellat. Limbus tenui uelamine, id est
 uelamen tenue habens limbam. A ceruice fluens, id est
 pendes. Infestas auras, id est obstantes sive obuias. Ouid.
 Obuiaque aduersas uibrabant flamina uestes. Textis tur-
 gentibus, id est, uelaminibus aura inflatis. Sonipes, id est,
 equus non potens consistere pedibus. Vergil. stat sonipes
 & frena ferox spumantia mandit. Frenarier ora, synec-
 doche per uerbum passuum. Obuerit terga, id est retro-
 cedit. Negata libertate fugae, id est, cursus, hoc est quia
 non permittitur currere. Ventosa uirago, id est, superbia
 opinione sui tumida & inflata. Supereminet, quia in om-
 nibus se ostentat. Circumflebit stibaudi habenis, quanuis
 supra effrenem dixit: sed intelligendū effrenem pro mae-
 le frenis obedientem. Aduersum cuneum, id est, humilita-
 tis aciem in cunei speciem ordinatam. Milite raro, quia
 pauci tales reperiuntur. Coegerat, congregauerat. Pau-
 pertinis, pauperibus, Apuleius, Quod oro fili pauperti-
 nas reculas donas uicimis. Mens humilis, id est, humili-
 tas. sed non potuit in carmine tres syllabas breues pone-
 re. Regina quidem, id est, quanquam pauper non sine ma-
 iestate regia. Proprio paratu, id est, exercitus expeditio-
 ne. Collegam, id est, auxiliare ad hanc pugnam ad quam
 sola spe uincendi descendebat. Cuius regno diuite sci-
 licet spei. Opulentia, id est, omnium rerum abundantia,
 est aedita, id est, procreata, & suspensa ab humo, id est,
 è terra subleuata, & alludit ad consuetudinem Roma-
 norum qui infantes recens natos humi collo eabant & de-
 inde subleuabant, unde est dea Leuana quae infants de
 terra leuabat. Humilem mentem, ut supra humilitatem.
 Nullo ostentamine, id est, sine ostentatione: cum super-
 bia nihil sine ostentatione faciat. Fundit se, id est, pro-
 rumpit. Non pudet, insectatur multis uerbis atque ama-
 rulentis humilitatis milites, dicens indignos qui cum suo
 exercitu audeant pugnare. Lacescere, provocare ad cere-
 tamen. Peperit, comparauit. Calcare, id est possidere. si
 fas

fas est. q.d. quod nefas est. En qui nostra suis, est quale
 illud Vergil. ex Aeneid. En qui nostra sibi bello connu-
 bia poscunt. Sceptra, id est, insignia nostri regni. Sulcae
 re nouales, id est, exercere agros, qui quo anno cultura
 renouantur dicuntur nouales, sicut quo non coluntur an-
 no, restiles appellantur. Capta manu, uel antea à nobis,
 uel nunc ab ipsis. Popularier, id est, per uim occupare.
 Hospite aratro, id est, cultura sua qui non indiget sed
 hospites sunt. Duros colonos, id est, nos fortes viros. Na-
 talibus horis, sensus est, ego Superbia sic exerceo meos
 milites, quod ab hora diei natalis assuefacio illos ad re-
 rum dominium. Calidos à matre. Iuuenal. Modo primos
 incipientem edere uagitus & adhuc à matre rubentem.
 Vim potestatum, id est, potentes vires. Et omnes, id est,
 ego cum meis. In ossibus rudibus, id est, ab infantia & te-
 nera etate. Quis locus. q.d. in ditione nostra quæ nobis
 scum genita est & creuit nullus est locus. Congenitis di-
 tionibus, id est, regnis & dominijs rerum nobiscum geni-
 tis. Et domus & domini, idem dicit alijs uerbis. Ex quo,
 dicit iam inde ab initio mundi hoc fuisse, quod potentio-
 res atque perinde superiores rerum potiti sunt. Plasma
 nouum, Adam ex luto factus. Pellites habitus, id est, ue-
 stes pelliceas. Ouid de ponto, Littora pellitis nimis sub-
 iecta eorallis. Nostra praecepta, id est, per superbiam oc-
 cupasset agros. Ab oris ignotis, id est, aduena ignobilis
 & obscurus. Tam serum ius, id est, sero. Nimirum uacue,
 sensus est, non esse credendū famæ, quæ iubet miser os be-
 ne sperare. Fruola creduntur famæ, id est, frustra illi cre-
 ditur. Vacue, id est, uane siue ociosc. Spem boni futuri.
 quia spes non est nisi de bono futuro. Ut palpent, sensus
 est, ut hæc leuis consolatio blandiatur illorum desidie. Pi-
 gro medicamine, id est, leui remedio. Quidni, id est, certe.
 Spes iners, id est, quæ inertium est. Palpet illos, id est, il-
 los blandiatur, construitur quæ cum accusatiuo & cum da-
 tuo. Iuuen. Quem munere palpat carus. Horat. Cui male
 si palpere recalcitrat. Quos Bellona, dea belli. Non excis-
 tat

AVRELII PRUDENTII

sat, non exercet. In isto puluere, id est, in exercitio militari, ac si dicat, indigni sunt qui in militia uersentur. Trucare, id est, terribili tuba. Virtus tepefacta, id est, fortitudo quæ debet esse feruētissima. Resoluit, euirat, encruat. Decur gelidum, nam cum in feruore iecoris sit uis amoris, pudicitia frigescat ea parte necesse est. Pietatis opus tenerum, id est religionis quæ in timore est dei, uideturque homines facere formidolosos. Sudatur, id est, exercetur. Virtus conscientia, id est uires quarum nobisipsis sumus conscientij. Nugas, id est homines nihil. Hanc dextram, id est nostrum robur. Cum choris uirgincis, id est, cum uirtutibus quæ uirgines finguntur, ut pudicitia, pietas, iustitia egens quia uiri iusti non possunt ditari. Honestas pauper, quia qui in sola honestate ponit beatitudinem, pauper sit necesse est, cum bona fortunæ non numeret in bonis. Sobrietas arida, cum è contrario ebrietas sit madida. Albo uultu, id est, pallido. Tenui sanguine, subaudi tantum infacie, ubi est sedes pudoris. Simplicitas aperta, quia nullam habet duplicitatem. Ad omne uulnus, quia quilibet potest illam decipere. Prostrata in humum, unde dicitur humilitas. Nec libera, sed serua. Trepidatio, id est, conscientia proprij timoris. Prodit degenerem, id est, facit degenerare. Faxon ego, id est, faciam. Sub pedibus, conculcando non ferro percutiendo. Perstringere, id est uulnerare. Imbuere ferrum, id est intingere. Sanguine algeni, id est, hostium ignauorum. Fragili triumpho, id est, ex eam parua materia. Rapidum cornipedem, id est, equum uelocem. Laxis frenis, id est, solutis. Vergil. Laxas scire dare iussus habenas. Vmbonis equi, id est, clypeo, siue ceira ex corio equino. Ruinam, id est, humilitatem ruensem. Fraus callida, quæ pro parte superbiæ in pugna starbat. Aequore interiso, id est campo medio effosso, ut in illa completeretur quod Psalmographus scribit, incidit in foueam quam fecit. Detestandis pestibus, id est inter pestes detestandas. Versuta, callida, astuta, sed in malum. Praescia belli gerendi inter superbiam et humilitatem,

Violauerat, effodiendo corruperat. Deprendere quasi
 quod lateret furto. Oras scilicet fossarum. Adopertas
 uirgis, id est arborum ramis. Simularat campum cespite,
 id est herbis congesatis, cum reuera esset fossa. Quanuis
 ignara, scilicet latentis fossæ. Ulteriore loco, id est citra
 fossam. Ad opertū fraudis, id est ad scrobem quē fraus
 effoderat: in quem humilitas non incidit, quia suo præ-
 cipito superbia loci fraudem patefecerat. Eques illa, id
 est, superbia obequitans. Incidit hunc, id est in hunc hia-
 tum: cæcum, id est, ramis & cespitiis opertum. Prona
 inuoluitur, id est, præceps deiicitur. Ceruice equi. i. super
 equi ceruicē. Sub impressu pectoris, scilicet equi qui sup
 ipsam sestricem cecidit. Fracta. i. dissipata & lacerata.
 Inter crura, scilicet equi. Virtus placidi moderatrix. i.
 humilitas uitæ humanæ moderatrix. Levitatem monstri,
 id est, superbiam sibi contrariam, quod est quasi mon-
 strum quoddam. Intendit gressum id est, properat. Eri-
 git os parcè, quod superbiae quassanti capite atq; erecta
 ceruice fecisset. Vultu comi, id est, festiuo & hilari.
 Cunctanti, dubitanti quid facret, uel quod humilitas nie-
 bil præcipitanter agit. Amorem laudis, id est uictoriae.
 Hostem, superbiam. Supinat faciem, quia prona erat. Le-
 ua reuocante, id est, illam resupinante. Orantis miseri-
 cordiam uictricis suppliciter implorantis. Colla, scilicet
 cum capite, spes, Humilitatis comes: quia ipsa humilitas
 nihil sublime aut max dicit. Grande loqui, quod ante-
 hac faciebas. Magna cadunt. Lucanus: In se magna ru-
 unt. Inflata crepant, id est, rumpuntur tamescendo. Tu-
 mesfacta premuntur, idem dicit alijs uerbis. Supercilium. i.
 superbia. Iuue. Si cum magnis uirtutibus affers grande su-
 percilium. sententia Christi, Lucæ cap. xiiij. Qui se exal-
 tat humiliabitur, & qui se humiliat, exaltabitur. Atque
 unus ex septem sapientibus interroganti Aesopo quid fa-
 ceret Iuppiter, respondit: Extollit humiles, atq; superbos
 deprimit. Vidimus, quod de superbia dixit: spes exem-
 plo Golias ex primo Regum libro demonstrat. Mem:
 bris,

AVRELII PRVIDENTII

bris, erat quippe procerus. Animis, id est, animositate
grandiloquus. Inualida manu, David pueri debilis com-
paratione Goliæ, cum alio qui robustissimus esset. stri-
dore fundali, id est, missum ex funda cum stridore. Cauo
vulnere, quia lapis descendit ad intimum cerebrum. As-
marus, amarulentis utens uerbis. Indomitum & formidans
ibile, nomina sunt pro aduerbijs. Dum territat auras, ex
 Vergil. xi. Acneid. Cœlum territat armis. Ludicra pueri,
quia fundarem aliquam figere puerorum ludus est. Bel-
lator turbidus, id est, præcipitanter omnia atq; ex pertur-
batione faciens. Teneris armis, id est, puerilibus: quia
ætas tenera est. Secutus me, scilicet spem maiora indies
exequendi. Nube uirtutis, id est, adolescentia sub uirtu-
tum exercitio educata. Tetendit in me a regna, id est, di-
rexit. Animos florentes, id est, animi actiones in ætate
florida. Certa domus, non quod spes illuc usque perue-
niat, dicente Apostolo: Cum uenerit quod perfectum est,
euacuabitur quod ex parte est: sed quod in uia sperantes
in patria collocandi sunt. Ad sublime, id est, regna cœ-
lestia. Cæsa labe culparum, id est, superata causa uitio-
rum. Perstringens aëra, id est, leniter uerberans. Tollunt
animos in uota, id est, erigunt se in spem. Volentes ire sis-
mul, cum spe in cœlum ascendentे. Bella terrena, quia in
hac uita decertandum est cum uitijis. Ad sua præmia, post
uictoriam de illis partam.

LVXVRIAE, ET SOBRIEZ
TATIS PVGNÆ.

Venerat occiduis mundi de finibus hostis
Luxuria, extinctæ iandudum prodiga famæ,
Delibuta comas, oculis vagâ languida voce,
Perdita delitiis, vitæ cui causa voluptas,
Elumbem mollire animum, petulanter amcas
Haurire illecebras, & fractos soluere sensus.
Et nunc peruigilem ructabat marcida cœnam.
Sub lucem quia forte iacens ad fercula raucos
Audierat lituos, atque inde repentia linquens

Poe

Pocula lapsanti per vina, & balsama gressu
 Ebria calcatis ad bellum floribus ibat.
 Non tamē illa pedes, sed curru inuecta venusto,
 Saucia mirantum capiebat corda virorum.
 O noua pugnandi species, non ales harundo
 Neruo pulsa fugit, nec stridula lancea torto
 Emicat amento, framea nec dextra minatur.
 Sed violas lasciuia iacit, foliisqz rosarum
 Dimicat, & calathos inimica per agmina fundit.
 Inde e blanditis virtutibus, halitus illex
 Inspirat tenerum labefacta per ossa venenum.
 Et male dulcis odor domat ora, & pectora, & ar-
 Ferratosqz toros oblitu robore mulcer. (ma,
 Deiiciunt animos, ceu yceti, & spicula ponunt
 Turpiter, heu dextris languentibus obstupefacti,
 Dum currum varia gemmarum luce micantem
 Mirantur, dum bracteolis crepitantia lora,
 Et solido ex auro preciosi ponderis axem
 Defixis inhiant obtutibus, & radiorum
 Argento albentem seriem, quam summa rotarum
 Flexura electri pallentis continet orbe.
 Et iam cuncta acies in deditonis amorem
 Sponte sua versis transibat perfida signis,
 Luxuriæ seruire volens, dominæqz fluentis
 Iura pati, & laxa ganeorum lege teneri.